Copia semplice, in fascicolo pergamenaceo: ASTn, APV, Sezione Latina, Codici, n. 47 (ex capsa
21, n. 4), f. 6r [C2]. La rubrica (De molendino abatie) è nel margine sinistro.

Edizioni: R. KINK (ed), Codex Wangianus, n. 158, pp. 342-343; F. HUTER (ed), Tiroler Urkun-
denbuch, II, n. 937, pp. 336-337.

Dea) molendino abatis.

+ M CC XXX, indictione tertia, die iovis tertio exeunte augusto, in / camera
palatii episcopatus, in presencia domini Adelpreti comitis Tirolensis, domini /
Nicolai de Egna, domini Bonfadi, domini Trentini iud(icum), domini Gonselmi
de / Disiculob), domini Iacobi de Liçana, Turcolini, Armannic) abbatis / et aliorum
plurium rogatorum testium.

Ibique dictus dominus Adelpretus de Peta/rino fecit finem et refutacionem et
resignationem in dominum / G(erardum), Dei gratia episcopum Tridentinum,
recipientem nomine et vice episcopatus, nominatim / de molendino suo, posito
in civitate Tridenti apud domum dominorum / Adelperonis et Bertoldi de Wanga,
cui coheret a tribus partibus via, a quar/ta *********, cum omni iure et actione
illi molendino in integrum pertinenti, / ita quod de illo molendino investire de-
beat dominos Adelperonem / et Bertoldum de Wanga, quam finem et resigna-
tionemd) perpetuo firmum habere / et tenere promisit.

Et ibidem incontinenti dictus dominus G(erardus) episcopus, / pro se et sua eccle-
sia et suo episcopatu, ad rectum feodum in/vestivit dictos dominos Adelperonem
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et Bertoldum de dicto / molendino, ita ut dicti domini eorumque heredes dictum
molen/dinum cum omni iure, actione et ratione illi molendino in integrum perti-
nenti / habeat et teneate), et exinde secundum consuetudinem consimilis / feodi
quicquid volueritf) faciant, sine omni predicti domini episcopi / eiusque successo-
rum contradictione; ita quod si aliquis dictorum fratrum / sine h(e)red(ibus)g)

decederet, quod alterh) vel eius heredes in dicto feodo / succedat. /

(SN) Ego Zacheus, sacri palacii notarius, ex auctoritate / et mandato domini Hen-
rici, Dei gratia episcopi Tridentini, secundum / quod in breviaturisi) quondam
Mathei notarii inveni, fideliter / exemplavi, meumque signum apposui et me sub-
scripsi.

a) C1 Carta de.   b) C1, KINK Disuculo.   c) KINK Aremanni.   d) KINK, HUTER refutacionem.
e) KINK, HUTER habeant et teneant.   f) KINK, HUTER voluerint.   g) C1 heredes.   h) KINK, HUTER

alius.   i) KINK inbreviaturis.

159.

1159 marzo 25, Riva

Adelpreto vescovo di Trento condona agli abitanti di Ledro quanto dovuto per il
placito di san Faustino <del 16 febbraio> e per il placito di Pasqua, a condizione che
ogni anno gli consegnino in occasione del mercato di Riva cinquanta arieti, quat-
tro vacche, 75 lire veronesi, e in occasione del mercato di sant’Andrea <del 30 no-
vembre> 75 lire veronesi, venti arieti, due mucche, due maiali; che in caso di adul-
terio o omicidio si debba istruire un processo a carico del recante offesa; che per il
servicium si diano 150 lire al vescovo e cinquanta alla curia; per gli inadempienti
a tali norme si istituisce una multa di venti lire veronesi. Si aggiunge infine che in
caso di venuta del vescovo in val di Ledro le spese siano a carico degli abitanti.